
 

A Rozpoznávací značka: VI  

B 

Typ hlavního padáku: Falcon 265  

Typ záložního padáku: Raven Max 248  

Typ nosného postroje s obalem: Student Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil II  

C Majitel padáku: 
 

D 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 5  

Počet seskoků celkem: 90  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra: 
 

- Národnost: 
 

E 
Datum události: 29. 6. 2019  

Čas (místní): 15:10  

F 
Místo posledního vzletu: Letiště Bílá Hlína  

Doskoková plocha: Letiště Bílá Hlína  

H 

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I 
Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Seskok volným pádem z výšky 1200m s plánovanou výdrží 
5s. Hlavní padák zabalen s pružinovým výtažným 
padáčkem, s uvolňovačem na spodní straně obalu 
hlavního padáku (BOC). Parašutista se po výskoku pokusil 
nahmátnout uvolňovač hlavního padáku a při tom ztratil 
stabilní polohu. Při nekontrolovaném pádu se pokoušel 
nahmátnout uvolňvač hlavního padáku. V minimální výšce 
aktivoval přístroj záložní padák. Parašutista přistál 
kontrolovaně na sypané hrázi přehrady bez zranění. Po 
přistání byly uvolňovače odhozu i ZP stále na na svých 
místch, parašutista neučinil pokus o otevření ZP. 
Parašutista před seskokem demonstroval nehmátnutí 
uvolňovače hlavního padáku, poslední seskok s ručním 
otevřením absolvoval před třemi týdny.  

J Popis a rozsah poškození: Ztracený free bag a výtažný padáček ZP,  

K Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 


